В страховую компанию «____________»
                                                                                      от _______________________________ (паспортные данные)
_______________________________

 (реквизиты полиса ОСАГО)
Заявление
В соответствии с п. 4.23 Положения ЦБ РФ № 431-П от 19.09.2014г., прошу выдать копию акта о страховом случае после ДТП, произошедшего ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(дата, место, сведения о транспортном средстве)
Обратите внимание, что неотъемлемой частью акта о страховом случае является заключение независимой экспертизы (акт осмотра поврежденного ТС, калькуляция ущерба, фотоматериалы и другие материалы, относящиеся к независимой экспертизе). Данные документы прошу заверить печатью страховой компании и подписью уполномоченного сотрудника.
Напоминаю, что копия акта о страховом случае передается страховщиком потерпевшему по его письменному требованию не позднее 3 дней с даты получения страховщиком такого требования (п. 4.23 Положения ЦБ РФ № 431-П от 19.09.2014г).
Копии запрашиваемых документов заберу лично из офиса компании.
В случае невыполнения данного требования  мною будет направлена жалоба в РСА (Российский Союз Автостраховщиков) о грубых нарушениях законодательства.
____________ Фамилия И.О.
«_____» ____________ 2018 г.